Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: quarta-feira, 21 de agosto de 2019 Fortaleza, Ano X - Edição 2207Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DO CONVÊNIO N ° 29/2019

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e CTEC  Centro de Treinamento Empresarial Christus Ltda,,
entidade mantenedora da pós-graduação (Lato Sensu) do Centro Universitário Christus (UNICHRISTUS); OBJETIVO: concessão
de desconto sobre o valor das parcelas de cursos de Pós-graduação (Lato Sensu), exceto aqueles da área da Medicina e da
Odontologia, para que seja possível realizar o compartilhamento de conhecimentos, de competências técnicas e de tecnologia
para o desenvolvimento profissional dos funcionários/colaboradores e prestadores de serviço da CONVENIADA, segundo os
critérios estabelecidos na legislação que regem as Instituições de Ensino Superior; VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 31 de
dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2019; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luís Bezerra de Araújo e
José Lima de Carvalho Rocha.

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DESEMBARGADORA MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA, VICE-PRESIDENTE DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro
no art. 87, inc. II, da Lei n° 8.666/93, considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8518418-18.2018.8.06.0000,
RESOLVE aplicar MULTA no valor de R$ 11.781,54 (onze mil, setecentos e oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos)
à empresa D&L Serviços de Apoio Administrativo Ltda-EPP., em razão do descumprimento do disposto na cláusula terceira,
item II, letra “c” do Contrato nº 56/2013. Fortaleza, 19 de agosto de 2019.

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 314/2019
Processo nº 8500193-50.2019.8.06.0117 e outros
Assunto: Ajuda de custo por exercício cumulativo de função
Interessado(a)(s): Fernando Antonio Medina de Lucenas e outros

Nos termos do art. 5º, V, da Portaria 237/2019, autorizo a implantação em folha de pagamento da ajuda de custo por
exercício cumulativo de função, regulamentada pela Resolução nº 07/2017 e Instrução Normativa nº 01/2018, aos magistrados
constantes do Anexo I do presente expediente, obedecidas às formalidades legais, cuja despesa está vinculada ao primeiro grau
de jurisdição.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 20 de
agosto de 2019.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

ANEXO I

Nº DE ORDEM MATRÍCULA NOME PROCESSO PERÍODO DE REFERÊNCIA (2019) VALOR (R$)

1 201690 FERNANDO ANTONIO MEDINA DE LUCENA 8500193-50.2019.8.06.0117 01 A 23 DE FEVEREIRO R$ 3.537,35

2 2856 JOSE MAURO LIMA FEITOSA 8511076-16.2019.8.06.0001 20 A 31 DE MAIO

01 A 18 DE JUNHO

R$ 1.684,45

3 3855 PAULO SERGIO DOS REIS 8500040-17.2019.8.06.0020 01 A 20 DE JULHO R$ 2.245,94

4 201639 AGENOR STUDART NETO 8500090-59.2019.8.06.0047 24 A 30 DE JUNHO R$ 746,77

5 200907 ANTONIO FRANCISCO PAIVA 8512034-02.2019.8.06.0001 01 A 20 DE JULHO R$ 2.245,94

6 7512 VERONICA MARGARIDA COSTA DE MORAES 8500097-51.2019.8.06.0047 10 A 29 DE ABRIL R$ 2.133,65

7 10272 TIAGO DIAS DA SILVA 8500113-84.2019.8.06.0053 01 A 30 DE JUNHO R$ 4.800,70

8 92 MOISÉS BRISAMAR FREIRE 8500124-44.2019.8.06.0173 24 A 28 DE JUNHO R$ 533,41

9 3867 DAVID RIBEIRO DE SOUZA BELÉM 8500493-12.2019.8.06.0117 01 A 22 DE JULHO R$ 3.481,20

10 91507 FRANCISCO CHAGAS BARRETO ALVES 8511019-95.2019.8.06.0001 13 A 30 DE JUNHO;

01 A 06 DE JULHO

R$ 2.695,13

11 3855 PAULO SÉRGIO DOS REIS 8500044-54.2019.8.06.0020 23 A 30 DE JULHO R$ 898,38

12 4581 TONY ALUÍSIO VIANA NOGUEIRA 8500195-72.2019.8.06.0035 03 A 15 DE JULHO R$ 1.386,87

13 201669 NEUTER MARQUES DANTAS NETO 8500350-85.2019.8.06.0064 01 A 20 DE JULHO R$ 2.245,94

14 10247 MARCELINO EMÍDIO MACIEL FILHO 8500141-82.2019.8.06.0043 08 A 31 DE JULHO R$ 2.560,37

TOTAL R$ 31.196,10

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 20 de
agosto de 2019.

		2019-08-26T16:44:29-0300